O

simus;

simus; uacemus, an cruciemur dolore; frigus, famem propulsare possimus, nec ne possimus. *Vines*, inquit *Aristo*, magnifice, atque praeclare: quod erit cumque uisum, age; numquam angere, numquam cupies; numquam timebis. Quid *Zeno*? portenta haec esse dicit, nec earum uero ullo modo posse uiui; sed differre inter honestum, & turpe nimium quantum, nescio quid immensum, inter ceteras res nihil omnino interesse. Idem adhuc, (audi reliqua, & risum contine, si potes) media illa, inquit, inter quae nihil interest, tamen eiusmodi sunt, ut eorum alia eligenda sint, alia reiicienda, alia omnino negligenda; hoc est, ut eorum alia uelis, alia nolis, alia non

cures. At modo dixeris, nihil in his rebus esse, quod interesset. & nunc idem dico, inquires; sed ad uirtutem, & ad uitia nihil interesse, quis istud, quae so, nesciebat? uerum audiamus. *Ista*, inquit, quae dixisti, ualere, locupletem esse, non dolere, bona non dico, sed dicam Graece *ἄνεμα*, Latine autem producta: sed praeposita, aut praecipua malo: sic tolerabilius, & mollius: illa autem, egestatem, morbum, dolorem, non appello mala, sed, si libet, reiectanea. itaque illa non dico me expetere, sed legere; nec optare, sed sumere; contraria autem non fugere, sed quasi secernere.

EXPLANATIO

QUID enim? sapientia, & Neque in uerbis uitium uideretur esse, neque in sententia: quiddam tamen ornatus elucebit, si totum contineres, & ita legas: Quod enim sapientia, ubi pedem poneret, non habebat, sublati officijs omnibus; officia autem omnia tollebantur, delectu omni, & discrimine remoto: (quae enim esse poterant rebus omnibus sic exaequatis, ut inter eas nihil interesset?) ex his angustijs, &c. Antiquus *Maffei* liber nobiscum facit, nisi quod coniunctionem illam, Enim, a nobis additam, non habet. Haec *Paullus pater*. DIFFERRE inter honestum, & turpe nimium quantum, nescio quid immensum, inter ceteras res nihil omnino interesse. & Nimium quantum, dixit, pro summum quiddam, quod expressit magis, cum intulit, Nescio quid immensum. Similiter locutus est *Sallustius* hist. lib. 2. Immane quantum animi exarsere. Et *Terentius Phorm.* act. i. v. sce. 3. CH. Cedo, quid postulat? GE. Quid? nimium quantum libuit. sic enim emendandum ex *Carisio* lib. 11. cum ante legeretur, Quid? nimium. quantum libuit. Et *Plinius* lib. xvi. cap. 36. Immensum quantum praelatis; pro, Quammaxime praelatis. Et lib. xix. cap. 28. Infinitum quantum illo tempore candentes pruinas congelat. Et *Agellius* lib. xvi. cap. 6. Nimium quantum, inquit, audacter. Et lib. xix. cap. 3. Lingua, atque facundia nimium quanto praestabilis. *Ammianus* quoque *Marcellinus* lib. xxix. Infula *Pharos* *Rhodiorum* erat obnoxia uectigali, quod cum inde quidam, nimium quantum peturi, uenissent, femina callida, &c. *Quinct.* lib. i. v. cap. 21. Pecunia, quae nimium quam in animis hominum potest. In uulgatis autem libris haec quattuor uerba, Nimium, quantum, nescio quid, immensum, imperite distincta, sententiam obscurabant. Haec *Paullus pater*.